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   Açık İş İstatistikleri Araştırması kapsamında 20-31 Mayıs 2019 tarihleri arasında Türkiye 

genelinde örneklemde yer alan 9 bin 985 işletme ziyaret edilmiştir. Söz konusu 

işletmelerden 8 bin 859 tanesine soru formu uygulanmıştır. Araştırma kapsamında cevap 

veren işletmelerden Türkiye geneline ait 191 bin 7 işletmeye yönelik veri derlenmiştir.  

    Araştırma kapsamında Türkiye genelinde 2019 yılı Mayıs dönemi itibariyle 7 milyon 818 

bin 87 kişinin istihdam edildiği tespit edilmiştir. İstihdam edilenlerin yüzde 29,3’ünü 

kadınlar, yüzde 70,7’sini ise erkekler oluşturmaktadır. 

  2019 yılı Mayıs döneminde Türkiye genelinde 10 ve daha fazla kişi istihdam eden 

işletmelerde toplam 88 bin 160 kişilik açık iş olduğu tespit edilmiştir. Açık iş sayısı bir 

önceki yılın aynı dönemine kıyasla yüzde 51,7 oranında (94 bin 319) azalmıştır.   

   2019 yılı Mayıs döneminde Türkiye genelinde en fazla açık iş İmalat sektöründe olup söz 

konusu dönem itibariyle açık işlerin yaklaşık yüzde 35,6’sı “imalat” sektöründedir.  

Tablo 1 Sektörlere Göre Toplam Çalışan ve Açık İş Sayısı  

EKONOMİK FAALİYET ÇALIŞAN SAYISI AÇIK İŞ SAYISI 

İmalat 2.487.065 31.402 

Toptan ve perakende ticaret 1.531.454 15.064 

Konaklama ve yiyecek hizmeti faaliyetleri 565.823 13.032 

İdari ve destek hizmet faaliyetleri 457.004 6.159 

İnşaat 727.379 4.929 

İnsan sağlığı ve sosyal hizmet faaliyetleri 437.900 3.370 

Ulaştırma ve depolama 439.415 2.347 

Eğitim 259.623 2.199 

Diğer hizmet faaliyetleri 75.703 2.025 

Mesleki, bilimsel ve teknik faaliyetler 291.094 1.950 

Bilgi ve iletişim 111.443 1.733 

Madencilik ve taş ocakçılığı 102.261 1.394 

Finans ve sigorta faaliyetleri 95.872 754 

Kültür, sanat eğlence, dinlence ve spor 38.839 642 

Gayrimenkul faaliyetleri 42.071 509 

Su temini; kanalizasyon, atık yönetimi ve iyileştirme faaliyetleri 63.696 345 

Elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi ve dağıtımı 91.444 308 

Genel Toplam 7.818.087 88.160 

Kaynak: 2019 Yılı Mayıs Dönemi Açık İş İstatistikleri Araştırması, İŞKUR.  
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   “İmalat” sektöründen sonra en fazla açık iş sırası ile “toptan ve perakende ticaret” ile 

“konaklama ve yiyecek hizmeti faaliyetleri” sektörlerindedir. “Toptan ve perakende 

ticaret” sektöründe 15 bin 64 kişilik, “konaklama ve yiyecek hizmeti faaliyetleri” 

sektöründe ise 13 bin 32 kişilik açık iş tespit edilmiştir.  

    2019 yılı Mayıs dönemi itibariyle Türkiye genelindeki açık işlerin yüzde 67,5’i; “imalat”, 

“toptan ve perakende ticaret” ile “konaklama ve yiyecek hizmeti faaliyetleri” 

sektörlerindedir.    

 2019 yılı Mayıs dönemi itibariyle Türkiye geneli için açık iş oranı bir önceki yılın aynı 

dönemine kıyasla 1,3 puan azalarak yüzde 1,1 olarak gerçekleşmiştir.   

Şekil 1 Sektörler İtibariyle Açık İş Oranı(%) 

 

Kaynak: 2019 Yılı Mayıs Dönemi Açık İş İstatistikleri Araştırması, İŞKUR 
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yiyecek hizmeti faaliyetleri” ve yüzde 1,6 ile “kültür, sanat eğlence, dinlence ve spor” 

sektörleri takip etmektedir. 

 

 Araştırma kapsamında en fazla açık iş “makineci (Dikiş)” mesleğindedir. Açık işlerin yüzde 

9,2’si “makineci (dikiş)” mesleğindedir. “makineci (dikiş)” mesleğini sırasıyla;  “garson 

(servis elemanı)”, “satış danışmanı / uzmanı”, “satış danışmanı / uzmanı”, “beden işçisi 

(genel)”, “temizlik görevlisi”, “güvenlik görevlisi”, “konfeksiyon işçisi”, “şoför-yük 

taşıma”, “elektrik ark kaynakçısı (makine ile)” ve “motosikletli kurye” meslekleri takip 

etmektedir. Türkiye genelinde 2019 yılı Mayıs dönemi itibariyle açık işlerin yüzde 35,6’sı 

bahsi geçen mesleklerde bulunmaktadır. 



4  

  

Tablo 2: 2018 ve 2019 Yılı 2. Çeyrek Temel Verileri 

EKONOMİK FAALİYET 

2019 Yılı II. Çeyrek 2018 Yılı II. Çeyrek 

ÇALIŞAN 
SAYISI 

AÇIK İŞ 
SAYISI 

AÇIK İŞ 
ORANI 

ÇALIŞAN AÇIK İŞ 
SAYISI 

AÇIK İŞ 
ORANI SAYISI 

İmalat 2.487.065 31.402 1,2% 2.383.321 87.052 3,5% 

Toptan ve perakende ticaret 1.531.454 15.064 1,0% 1.123.090 21.200 1,9% 

Konaklama ve yiyecek hizmeti faaliyetleri 565.823 13.032 2,3% 472.010 15.781 3,2% 

İdari ve destek hizmet faaliyetleri 457.004 6.159 1,3% 499.807 14.515 2,8% 

İnşaat 727.379 4.929 0,7% 1.004.853 9.705 1,0% 

İnsan sağlığı ve sosyal hizmet faaliyetleri 437.900 3.370 0,8% 297.930 2.250 0,7% 

Ulaştırma ve depolama 439.415 2.347 0,5% 729.131 17.448 2,3% 

Madencilik ve taş ocakçılığı 102.261 1.394 1,3% 79.143 878 1,1% 

Bilgi ve iletişim 111.443 1.733 1,5% 125.704 2.230 1,7% 

Diğer hizmet faaliyetleri 75.703 2.025 2,6% 73.878 2.330 3,1% 

Eğitim 259.623 2.199 0,8% 248.542 2.407 1,0% 

Mesleki, bilimsel ve teknik faaliyetler 291.094 1.950 0,7% 248.059 3.965 1,6% 

Finans ve sigorta faaliyetleri 95.872 754 0,8% 111.367 663 0,6% 

Kültür, sanat eğlence, dinlence ve spor 38.839 642 1,6% 32.711 750 2,2% 

Elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi ve dağıtımı 91.444 308 0,3% 65.860 357 0,5% 

Gayrimenkul faaliyetleri 42.071 509 1,2% 55.093 610 1,1% 

Su temini; kanalizasyon, atık yönetimi ve iyileştirme faaliyetleri 63.696 345 0,5% 18.341 339 1,8% 

Genel Toplam 7.818.087 88.160 1,1% 7.568.841 182.479 2,4% 

 Kaynak: 2018-2019 Yılı Mayıs Dönemi Açık İş İstatistikleri Araştırması, İŞKUR 
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Tablo 3: Sektörlere Göre Açık İş Sayısında ve Açık İş Oranındaki Değişim 

EKONOMİK FAALİYET 

Açık İş Sayısı Açık İş Oranı 

2018/II 2019/II Değişim (%) 2018/II 2019/II Fark 

İmalat 87.052 31.402 -63,9% 3,5% 1,2% -2,3% 

Toptan ve perakende ticaret 21.200 15.064 -28,9% 1,9% 1,0% -0,9% 

Konaklama ve yiyecek hizmeti faaliyetleri 15.781 13.032 -17,4% 3,2% 2,3% -0,9% 

İdari ve destek hizmet faaliyetleri 14.515 6.159 -57,6% 2,8% 1,3% -1,5% 

İnşaat 9.705 4.929 -49,2% 1,0% 0,7% -0,3% 

İnsan sağlığı ve sosyal hizmet faaliyetleri 2.250 3.370 49,8% 0,7% 0,8% 0,1% 

Ulaştırma ve depolama 17.448 2.347 -86,5% 2,3% 0,5% -1,8% 

Madencilik ve taş ocakçılığı 878 1.394 58,8% 1,1% 1,3% 0,2% 

Bilgi ve iletişim 2.230 1.733 -22,3% 1,7% 1,5% -0,2% 

Diğer hizmet faaliyetleri 2.330 2.025 -13,1% 3,1% 2,6% -0,5% 

Eğitim 2.407 2.199 -8,6% 1,0% 0,8% -0,2% 

Mesleki, bilimsel ve teknik faaliyetler 3.965 1.950 -50,8% 1,6% 0,7% -0,9% 

Finans ve sigorta faaliyetleri 663 754 13,7% 0,6% 0,8% 0,2% 

Kültür, sanat eğlence, dinlence ve spor 750 642 -14,4% 2,2% 1,6% -0,6% 

Elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi ve dağıtımı 357 308 -13,7% 0,5% 0,3% -0,2% 

Gayrimenkul faaliyetleri 610 509 -16,6% 1,1% 1,2% 0,1% 

Su temini; kanalizasyon, atık yönetimi ve iyileştirme faaliyetleri 339 345 1,8% 1,8% 0,5% -1,3% 

Genel Toplam 182.479 88.160 -51,7% 2,4% 1,1% -1,3% 

Kaynak: 2019 Yılı Mayıs Dönemi Açık İş İstatistikleri Araştırması, İŞKUR 
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 Şekil 2 Çeyreklikler İtibari ile Açık İş Oranları 

 
 
Kaynak: Açık İş İstatistikleri Araştırması, İŞKUR 
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Tablo 4: Meslek Gruplarına Göre Beceri Düzeyleri (1- En Fazla Talep Edilen Beceri, 5- En Az Talep Edilen Beceri) 

Meslek Grupları/Beceriler 

Bireysel 
Beceri 

Teknik 
Beceri 

İletişim 
Becerisi 

Sosyal Beceri 
Problem 
Becerisi 

Büro Hizmetlerinde Çalışan Elemanlar 
3 

5 1 4 2 

Hizmet ve Satış Elemanları 1 5 2 3 4 

Nitelik Gerektirmeyen Meslekler 1 4 3 2 5 

Nitelikli Tarım, Ormancılık ve Su Ürünleri Çalışanları 1 3 4 5 2 

Profesyonel Meslek Mensupları 2 3 1 5 4 

Sanatkârlar ve İlgili İşlerde Çalışanlar 2 1 3 4 5 

Teknisyenler, Teknikerler ve Yardımcı Profesyonel Meslek Mensupları 4 1 2 5 3 

Tesis ve Makine Operatörleri ve Montajcılar 2 1 3 4 5 

Yöneticiler 4 3 1 5 2 

Genel Toplam 1 2 3 4 5 

 Kaynak: 2019 Yılı Mayıs Dönemi Açık İş İstatistikleri Araştırması, İŞKUR 
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GELECEK DÖNEM İSTİHDAM EĞİLİMLERİ 
 

 Türkiye genelinde işletmelerin %21,4’ü gelecek 3 ay içerisinde mal ve hizmet 

üretiminin artacağını, %17,9’u azalacağını öngörürken,  %39,4’ü bir değişim 

beklememektedir. 

 

 Yine işletmelerin %18,8’i gelecek 3 ay içerisinde toplam istihdamın artacağını, %15,3’ü 

azalacağını öngörürken,  %45,6’sı bir değişim beklememektedir. 

 

 Türkiye genelinde işletmelerin %20,1’i gelecek 3 ay içerisinde sektörün genel 

gidişatının daha iyi olacağını, %24,6’sı daha kötüye gideceğini öngörürken,  %31,4’ü 

aynı kalacağını beklemektedir.
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Tablo 5: Sektörlere göre mal ve hizmet beklentisi 

Sektör Artacak Azalacak Değişmeyecek Fikrim Yok 

Konaklama Ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri 35,5% 13,5% 33,9% 17,0% 

Toptan Ve Perakende Ticaret 25,9% 15,4% 39,0% 19,7% 

Diğer Hizmet Faaliyetleri 24,9% 11,4% 42,0% 21,6% 

Madencilik Ve Taş Ocakçılığı 24,2% 19,0% 35,1% 21,6% 

İmalat 24,1% 16,5% 39,5% 19,9% 

İnsan Sağlığı Ve Sosyal Hizmet Faaliyetleri 22,6% 15,8% 42,3% 19,3% 

Su Temini; Kanalizasyon, Atık Yönetimi Ve İyileştirme Faaliyetleri 19,9% 8,3% 47,0% 24,8% 

Kültür, Sanat, Eğlence, Dinlence Ve Spor 18,9% 15,5% 42,3% 23,3% 

İdari Ve Destek Hizmet Faaliyetleri 18,2% 15,1% 38,9% 27,8% 

Bilgi Ve İletişim 18,1% 12,9% 45,4% 23,6% 

Finans Ve Sigorta Faaliyetleri 16,7% 10,7% 52,1% 20,5% 

Elektrik, Gaz, Buhar Ve İklimlendirme Üretimi Ve Dağıtımı 16,4% 7,3% 53,3% 23,1% 

Eğitim 16,3% 26,6% 41,9% 15,2% 

İnşaat 13,3% 25,4% 37,0% 24,3% 

Ulaştırma Ve Depolama 13,2% 18,6% 41,9% 26,3% 

Gayrimenkul Faaliyetleri 12,8% 14,4% 51,1% 21,7% 

Mesleki, Bilimsel Ve Teknik Faaliyetler 12,5% 20,2% 45,6% 21,8% 

Türkiye Geneli 21,4% 17,9% 39,4% 21,3% 

Kaynak: 2019 Yılı Mayıs Dönemi Açık İş İstatistikleri Araştırması, İŞKUR  
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Tablo 6: Sektörlere göre toplam istihdam beklentisi 

Sektör Artacak Azalacak Değişmeyecek Fikrim Yok 

Konaklama Ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri 30,2% 9,8% 42,7% 17,4% 

İnsan Sağlığı Ve Sosyal Hizmet Faaliyetleri 23,3% 10,3% 49,3% 17,1% 

Madencilik Ve Taş Ocakçılığı 22,6% 15,1% 41,6% 20,8% 

Diğer Hizmet Faaliyetleri 21,7% 10,1% 48,1% 20,0% 

İmalat 21,2% 12,6% 46,8% 19,5% 

İdari Ve Destek Hizmet Faaliyetleri 20,1% 15,9% 39,2% 24,8% 

Toptan Ve Perakende Ticaret 20,0% 13,1% 48,6% 18,3% 

Bilgi Ve İletişim 19,3% 12,0% 45,9% 22,7% 

Kültür, Sanat, Eğlence, Dinlence Ve Spor 19,3% 15,8% 41,9% 23,0% 

Eğitim 16,2% 28,9% 42,9% 12,0% 

İnşaat 13,2% 23,1% 39,7% 24,1% 

Elektrik, Gaz, Buhar Ve İklimlendirme Üretimi Ve Dağıtımı 12,5% 5,8% 62,5% 19,1% 

Su Temini; Kanalizasyon, Atık Yönetimi Ve İyileştirme Faaliyetleri 12,1% 10,3% 52,3% 25,3% 

Ulaştırma Ve Depolama 11,9% 17,6% 46,0% 24,5% 

Finans Ve Sigorta Faaliyetleri 11,4% 10,8% 59,7% 18,2% 

Mesleki, Bilimsel Ve Teknik Faaliyetler 11,3% 16,2% 51,6% 20,9% 

Gayrimenkul Faaliyetleri 11,2% 11,5% 54,1% 23,1% 

Türkiye Geneli 18,8% 15,3% 45,6% 20,3% 

Kaynak: 2019 Yılı Mayıs Dönemi Açık İş İstatistikleri Araştırması, İŞKUR  
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Tablo 7: Sektörlere göre genel gidişat beklentisi 

Sektör Daha iyi olacak Daha kötü olacak Aynı kalacak Fikrim Yok 

Konaklama Ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri 33,4% 17,6% 28,7% 20,3% 

Diğer Hizmet Faaliyetleri 27,6% 17,0% 27,3% 28,0% 

Toptan Ve Perakende Ticaret 22,8% 23,8% 31,4% 22,1% 

İnsan Sağlığı Ve Sosyal Hizmet Faaliyetleri 22,7% 17,4% 38,8% 21,2% 

İmalat 22,2% 21,4% 33,4% 23,1% 

Madencilik Ve Taş Ocakçılığı 22,0% 25,0% 28,7% 24,2% 

Eğitim 21,5% 29,6% 29,5% 19,4% 

Kültür, Sanat, Eğlence, Dinlence Ve Spor 21,1% 18,2% 37,3% 23,4% 

Su Temini; Kanalizasyon, Atık Yönetimi Ve İyileştirme Faaliyetleri 20,2% 16,1% 35,0% 28,7% 

Bilgi Ve İletişim 20,2% 18,0% 34,8% 27,1% 

İdari Ve Destek Hizmet Faaliyetleri 18,5% 18,3% 34,6% 28,7% 

Elektrik, Gaz, Buhar Ve İklimlendirme Üretimi Ve Dağıtımı 15,2% 7,8% 51,0% 26,0% 

Gayrimenkul Faaliyetleri 13,8% 22,4% 37,6% 26,2% 

Ulaştırma Ve Depolama 13,4% 24,2% 31,8% 30,6% 

Finans Ve Sigorta Faaliyetleri 13,3% 16,0% 46,4% 24,3% 

İnşaat 12,8% 36,3% 24,9% 26,0% 

Mesleki, Bilimsel Ve Teknik Faaliyetler 10,4% 28,4% 37,9% 23,2% 

Türkiye Geneli 20,1% 24,6% 31,4% 23,9% 

Kaynak: 2019 Yılı Mayıs Dönemi Açık İş İstatistikleri Araştırması, İŞKUR 


